CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

Requer  urgência  para  o  PL 2549/2024,
que “cria o “Selo Cidade Mulher”, prêmio
a ser conferido aos municípios brasileiros
que  se  destacarem  na  efetividade  das
políticas  públicas  específicas  para  o
bem-estar das mulheres.”

Requeremos, nos termos do art.  155 do Regimento Interno,  urgência

para a apreciação do PL 2549/2024, que “cria o “Selo Cidade Mulher”, prêmio a ser

conferido aos municípios brasileiros que se destacarem na efetividade das políticas

públicas específicas para o bem-estar das mulheres.”

Sala das Sessões, em 2 de July de 2024

Deputado Romero Rodrigues (Pode/PB)
Líder do Podemos

*C
D2

41
47

34
12

30
0*

Assinado por chancela eletrônica do(a) Dep. Romero Rodrigues e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD241473412300

RE
Q

 n
.2

44
5/

20
24

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
2/

07
/2

02
4

12
:0

1:
15

.2
20

 -
M

ES
A

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)
(Do Sr. Romero Rodrigues)

Requer urgência para o PL

2549/2024, que “cria o “Selo Cidade

Mulher”, prêmio a ser conferido aos

municípios brasileiros que se destacarem

na efetividade das políticas públicas

especí f icas para o  bem-estar  das

mulheres.”

Assinaram eletronicamente o documento CD241473412300, nesta ordem:

 1  Dep. Romero Rodrigues (PODE/PB) *-(P_7398)

 2  Dep. Waldemar Oliveira (AVANTE/PE) - LÍDER do Bloco UNIÃO, PP, Federação

PSDB CIDADANIA, PDT, AVANTE, SOLIDARIEDADE, PRD

 3  Dep. Isnaldo Bulhões Jr. (MDB/AL) - LÍDER do Bloco MDB, PSD, REPUBLICANOS,

PODE

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado por chancela eletrônica do(a) Dep. Romero Rodrigues e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD241473412300

RE
Q

 n
.2

44
5/

20
24

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
2/

07
/2

02
4

12
:0

1:
15

.2
20

 -
M

ES
A

	REQUERIMENTO DE URGÊNCIA